
NOTARIA CUARTA 
CANTÓN SAMBORONDÓN 

  

AB. MAGNI ENCALADA DUFFER 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

21 

22 

23 

24 

25 

26 

27 

28 

A A e 

No 2016-06-01-04-P00659 

““*""ESCRITURA PÚBLICA DE REACTIVACIÓN DE 

LA COMPAÑÍA AGENCIA DE VIAJES 

MUNDIVUELOS S.A. EN LIQUIDACIÓN -===== 

En la ciudad de Samborondón, Provincia del Guayas, 

República del Ecuador, al primer día del mes de marzo de! 

año dos mil«dieciséis:«ante mi.«Abogada MAGNI ENCALADA 

DUFFER, Notaria Cuarta del Cantón  Samborondón, 

comparece a la celebración de la presente escritura la 

señora VANESSA EMILIA TRIVINO ALVAREZ, de nacionalidad 

ecuatoriana, portadora de la cédula de ciudadanía número 

cero nueve..dos,.cero_, cuatro dos dos cinco nueve nueve 

(0920422599) de estado civil casada. Licenciada en Turismo, 

domiciliada en la ciudad de Guayaquil, de tránsito por este 

cantón, en su calidad de Gerente General de la LA 

COMPAÑÍA AGENCIA DE VIAJES MUNDIVUELOS S.A. EN 

LIQUIDACIÓN conforme consta del nombramiento que se 

adjunta como documento Habilitante. La compareciente es 

mayor de edad, hábil y capaz para obligarse y contratar, a 

quien por haberme exhibido su respectivo documento de 

identidad de conocerla en este acto DOY FE.- Bien instruida 

del objeto y resultado que produce la presente Escritura 

Pública, a la que > procede con entera y completa voluntad y 

sin presión de ninguna naturaleza, para su otorgamiento me 

presenta la minuta que es del tenor siguiente: SEÑORA 

NOTARIA. Sírvase incorporar en el Registro de Escrituras K 

Públicas a su cargo una de REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍA 

DISUELTA al “tenor” asas “siguientes cláusulas: 
   

VGTA 

A pa nr 

  



  

AB, MAGNI ENCALADA DUEFER 

   

   

0
.
0
0
 

Y
 

DD
 

51
 

fa
 

Qu 
N
 

p
p
 

NY 
ON
 

mn 
NN

 
hn 

fs
 

fs
 
pa

 
pl
 

pa
 

- 
¿
o
N
a
n
o
b
e
D
n
b
h
b
E
c
b
R
r
R
c
S
,
s
 

25 

26. 

% 

ESTA FOJA PERTENECE A LA ESCRITURA PÚBLICA DE REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA AGENCIA 
DE VIAJES MUNDIVUELOS S.A, EN LIQUIDACIÓN 

  

COMPARECIENTE.- Para el otorgamiento de la presente 

escritura de reactivación de una compañía disuelta, 

comparece la señora VANESSA EMILIA TRIVIÑO ÁLVAREZ, en 

calidad de Gerente General de la compañía AGENCIA DE 

VIAJES MUNDIVUELOS:< S:As*sEN+s=LIQUIDACIÓN, según se 

demuestra con el nombramiento que se acompaña.- 

SEGUNDA: ANTECEDENTES.- UNO) En la cludad de Guayaquil, 

Provincia del Guayas. República del Ecuador el nueve de 

agosto del año des mil doce fue constituida la COMPAÑÍA 

AGENCIA DE VIAJES MUND 54, EN UQUIDACIÓN ante 

el Notario titular de la Notaría Trigésima del Cantón 

  

Guayaquil, Doctor Piero Aycart Vincenzini, DOS) La compañía 

AGENCIA DE VIAJES MUNDIVUELOS S.A. EN LIQUIDACIÓN fue 

disuelta por la Superintendencia de Compañías mediante 

Resolución No, SCV - INC - DNASD - SD - UNO CUATRO CERO 

CERO - DOS NUEVE SIETE SEIS SEIS con fecha trece de 

noviembre de dos mil catorce e inscrita en el Registro 

  

Mercantil con fecha quince de diciembre de dos mil 

catorce; TRES) La disolución fue resuelta de oficio por 

inactividad de la compañía por falta de presentación de 
ras 30 or et o + 
información, causal que ha sido completamente subsanada; 

CUATRO) El día velntitrés de febrero del año en curso se 

celebró una Junta General Universal Extraordinarla de 

Accionistas de la compañía AGENCIA DE VIAJES 

MUNDIVUELOS S.A. EN LIQUIDACIÓN, cuya copia se 

acompaña; “en-="lar*"que**38*"reselMésspor: unanimidad la 

reactivación de la compañía, y se autorizó realizar los trámites 

ecesarios para este fin, incluyendo suscribir la 

 



NOTARIA CUARTA 
CANTÓN SAMBORONDÓN 

P Y 

AB. MAON) ENCALADA DUFFER 

0
.
9
0
 

YN 
O 

nn
 

Aa 
w
n
 

fp
 

N 
N 

N
_
N
 

N 
N 

N 
N 

n 
pp 

p
a
 

D
d
 

U
N
 

o
o
a
h
b
k
e
b
s
u
_
r
z
_
B
 

A A y ri Aa 

ESTA FOJA PERTENECE A LA ESCRITURA PÚBLICA DE REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA AGENCIA 
DE VIAJES MUNDIVUELOS BA. EN LIQUIDACIÓN 

correspondiente escritura pública de reactivación: CINCO) A 

la presente fecha no existe nombramiento de liquidador de la 

compañía, por lo que corresponde al Representante Legal de 

la compañía suscribir la escritura pública de reactivación.- 

TERCERA: REACTIVACIÓN.- Con los antecedentes expuestos, la 

compañía - AGENCIA..«DE- VIAJES MUNDIVUELOS S.A. EN 

LIQUIDACIÓN, con aprobación de la totalidad de sus 

accionistas, a través de la señora Vanessa Emilia Triviño 

Álvarez en su calidad de Gerente General y Representante 

Legal de la misma , otorga la presente Escritura Pública de 

Reactivación.;».CUARTA:, DECLARACIÓN.-. La señora Vanessa 

Emilia Triviño Álvarez en su calidad de Gerente General de la 

compañía AGENCIA DE VIAJES MUNDIVUELOS S.A. EN 

LIQUIDACIÓN declara que su representada no tiene contratos 

pendientes con el Estado. Usted Señora Notaria, dígnese 

agregar las demás formalidades de estilo para la plena 

validez del presente instrumento. Abogado Javier Jalil Hover, 

matrícula número cero nueve. dos mil once - cuatro cero 

nueve. HASTA AQUI LA MINUTA.- ES COPIA.- En consecuencia 

la otorgante se ratifica en el contenido de la minuta inserta 

la que queda elevada a escritura pública para que surta sus 

correspondientes efectos legales.- La otorgante me exhibió su 

respectiva cédula, cemprobando de esta manera la 

          

  

numeración correspénalente.- leída esta escritura de 

principio a fin, por mí] otaria al otorgante, la aprueba y 

firma en unidad de agto conmigo, la Notaria de todo lo 

cual Doy 64 Pi 

¡TA  



HIITARIA CUARTA 
CANTÓN SAMERSRONDÓN 

  

ARI. MAGNT ENCALADA, AIMAR 

  

0
.
0
0
 

Y
 

A
 

su
n 

ba
 

qu 
N
 

q
a
 

R
o
 

ha 
p
o
p
 op
 

S
R
B
R
E
B
R
E
S
 

N
A
 

o
u
 

N 
o
»
 

mn 
W
N
 

24 

ESTA FOJA PERTENECE A LA ESCRITURA PÚBLICA DE REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA AGENCIA 
DE VIAJES MUNDIVUELOS S.A. EN LIQUIDA Cl Nomina maana 

p. COMPAÑÍA AGENCIA DE VIAJES MUNDIVUELOS S.A. EN 

LIQUIDACIÓN 

  

SR.VANESSA EMILIA TRIVINO ALVAREZ 

C.C. $ 092042259-9 _ C.V.iH316-0309 
GERENTE GENERAL 

    AB. MAGNI ENCALADA: DUFFER 

NOTARIA CUARTA 

A 

A E 

E A a e



o 

o A J 

«Te hace bien ál país 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

  

  

SOCIEDADES 
NUMERO RUC: 0992776498001 

AGENCIA EEES 

RAZON SOCIAL: 'S MUNDIVUELOS S.A. 

NOMBRE COMERCIAL: MUNDIVUELDE S.A. 

CLASE CONTRIBUYENTE: orros 

REPRESENTANTE LEGAL: TRIVIÑO ALVAREZ VANESSA EMILIA 

CONTADOR: SUAREZ GUADAMUO MIGUEL ANGEL 

FES. INICIO ACTIVIDADES: IZA FEC. CONSTITUCION: 15/08/2012 

PEC. iNscribcion: 20/08/2012 FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 290/2012 

ACTIVIDAD ECONÓMICA PRINCIPAL: 

ACTIVIDADES DE AGENCIA DE VIAJES 

DOMICILIO TRIBUTARIO: 
  
Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIParroguia: TARQUI Bartio: LAS PEÑAS Calle: NUMA POMPILIO LLONA Numero: 
155 Edificio: KLEIN Piso: 1 Oficina: DEPT, D-1 Refermicia ubicación: DIAGONAL ALA GALERÍA DE ARTESANÍA Y 
MARCOS TRIVIÑO Emali: venesssetahotmalk.com Telefono Tratajo: 046030871 Celular: (asagat324 
DoOMiciLlO ESPECIAL: 

OBLIGACIONES TRIBUTARIAS: DN 

* AREXO DE COMPRAS Y RETENCIONES EN LA FUENTE POR OTROS GONCEPTOS 

“ANEXO RELACION DEPENDENCIA 

* DECLARACIÓN DE IMPUESTO AA RENTASOCIEDADES.. . . 

* DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE 

    

    

* DECLARACIÓN MENSUAL DE IVA 

$ DE ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: deldO1al 001 ABIERT 

JURISDICCIÓN: VREGIONAL LITORAL SUR GUAYAS € : 0 

Aa llenos, . e A. Von 1 PA DEA 

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE 

  —REAE Luaar de sritalón; GUAYAQUIL/AV.  



EN 
e
 

E 
P
R
E
 

P
r
 

l 

  

«le hace bien al país! 

REGISTRO UNICO DE CONTRIBUYENTES 

SOCIEDADES 

NUMERO RUC: 0392775498001 

RAZON SOCIAL: AGENCÍA DE VIAJES MUNDIVUELOS EA. 

ESTABLECIMIENTOS REGISTRADOS: 

No. ESTABLECIMIENTO: 901 ESTADO — ABIERTO MATRIZ FEC. INICIO ACT. 15/08/2012 

NOMBRE COMERCIAL: MUNDIVUELOS S.A FEC. CIERRE: 

ACTIVIDADES ECONÓMICAS: FEC.RENICIO: 

ACTIADADES DE AGENCIA DE VIAJES 

INRECCIÓN ESTABLECIMIENTO: A 

      Provincia: GUAYAS Cantón: GUAYAQUIL Parroquia: TARQUI Barrio: LAS PEÑAS Calle: NUMA POMPILIO LLONA INó 
Referencia. DIAGONAL A LA GALERÍA DE ARTESANIA Y MARCOS TRIVIÑO Esificio: KLEIN Piso: + Oficina: . 
vancssautagghotmall.com Telefuna Trabajo: dá Gelular aaeeR0 tez; 5 

S
S
 

ar
 

E
S
 

   

K . 
; Í 
: a + 
¿ ¿ ¿ 

; F 4 
+ 

4 a 

DN. | LU. xs Ta 

FIRMA DEL CONTRIBUYENTE SERVICH) DE RENTAS l 
Usuado: RENERNA Tuparde Pp GOA YAGIOICIAS ERANGIAOO Pacha y hora: (12 GOV: 

Tinimr Fada 

  
  

  
     



ACTA DE JUNTA GENERAL UNIVERSAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS 
DE LA COMPAÑÍA “AGENCIA DE VIAJES MUNDIVUELOS S.A. EN 
LIQUIDACIÓN” CELEBRADA EL 23 DE FEBRERO DE 2016.- 

En la ciudad de Guayaquil, a los 23 días del mes de febrero de 2016, a las 10h00, en el local 
social ubicado en el barrio Las Peñas, calle Numa Pompilio Llona +*155 oficina D1, en esta 

ciudad de Guayaquil, se reúnen los siguientes accionistas de la Compañía AGENCIA DE 
VIAJES MUNDIVUELOS S.A. EN LIQUIDACIÓN: 

1.- La señora Vanessa Emilia Triviño Álvarez, propietaria de 400 acciones ordinarias y 
nominativas de Un dólar de los Estados Unidos de América, cada una; y, 

2.- La señora Soraya Azucena Muñoz Rodríguez, propietaria de 400 acciones ordinarias y 
nominativas de Un dólar de los Estados Unidos de América.- 

Estando presentes todos los accionistas de la Compañía, que representan la totalidad del 
Capital Social de la Compañía, que es de OCHOCIENTOS 00/100 DÓLARES DE LOS 
ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA, deciden constituirse en Junta General Universal y 
Extraordinaria de Accionistas, de conformidad con lo dispuesto en el Artículo 238 de la Ley de 
Compañías, con el objeto de conocer y resolver el siguiente punto único del Orden del Día: 

CONOCER Y RESOLVER SOBRE LA REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA 
AGENCIA DE VIAJES MUNDIVUELOS S.A. EN LIQUIDACIÓN, QUE HA SIDO 
DISUELTA DE OFICIO POR LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS POR 
INACTIVIDAD. 

    

Preside la sesión la señora Soraya Azucena Muñoz Rodriguez en calidad de Pre: 
Hoc y actúa como Secretaria Ad-Hoc de esta Junta la señora Vanessa Emilia Trivif 

  

Antes de instalarse la sesión, la Presidenta Ad-Hoc dispone que se verifique el quórum 
reglamentario y se dé cumplimiento a las formalidades legales nécesarias pará la instalación 
legal de la Junta General. La Secretaria Ad-Hoc confirma la lista de asistentes, de 
conformidad con el Libro de acciones y accionistas, a efecto de determinar si efectivamente 
concurren quienes representan la totalidad del capital social. Habiéndose confirmado ta 
asistencia de la totalidad del capital social, se instala la sesión, 

La Presidente Ad-Hoc pone a consideración del concurrente el Orden del Día citado, y éste, 
es aprobado por unanimidad, haciéndolo constar así la Presidenta Ad-Hoc. 

Luego la Presidenta Ad-Hoc entra a discutir el punto único del orden del día y explica que la 
compañía AGENCIA DE VIAJES MUNDIVUELOS S.A. EN LIQUIDACIÓN fue disuelta de 
oficio por la Superintendencia de Compañías por causal de inactividad al no haberse 
presentado información obligatoria dentro de los plazos correspondientes, aclarando que y: 
fue subsanada la causal de disolución y que la compañía se encuentra al día en su£ 

Extraordinaria de Accionistas, por unanimidad RESUELVE: 

  APROBAR LA REACTIVACIÓN DE LA COMPAÑÍA AGENCIA DE VIAJES MU yg 

S.A. EN LIQUIDACIÓN PARA LO CUAL AUTORIZAN A LA GERENTE GENE[ÍA 

EMPRESA, SEÑORA VANESSA EMILIA TRIVIÑO ÁLVAREZ, SUS 
l I ! 

Pl o 
  

    

    

  



CORRESPONDIENTE ESCRITURA mun LICA DE REACTIVACIÓN. DE.LA COMPAÑÍA, ASÍ 
COMO ELEVAR A CABO CUANTO TRÁTIME SEA NECESARIO PARA CUMPLIR CÓN LO 
RESUELTO EN ESTA JUNTA. 

  

Agotada la agenda y no habiendo más asuntos que tratar, la Presidenta Ad-Hoc concede 
veinte minutos de receso para que la Secretaria Ád-Hoc proceda a la redacción de la 
presente Acta. 

Terminado el receso y siendo las 10h20, reinstalada la sesión con igual asistencia antes 
registrada, dispone la Presidenta Ad-Hoc que se lea el Acta por Secretaría, hecho lo cual, la 
aprueban los asistentes por unanimidad, sín modifizaciones en su texto e redacción, con lo 
cual se levanta la Sesión a las 1028, con ta firma conjunta de tos accionistas y 
comparecientes —_u——mm——Á 

Vomeno (ivi ños 
VANESSA EMILIA TRIVIÑO ÁLVAREZ 

ACCIONISTA ACCIONISTA. 

  

p. AGENCIA DE VIAJES MUNDIVUELOS S.A. EN LIQUIDACIÓN 

  

Presidente o 

Venerá Tio el ÑO 
VANESSA EMILIA TRIVIÑO ÁLVAREZ 

Secrótarla Ad-Hoc 

       



AGENCIA DE VIAJES MUNDIVUELOS S.A. 
  

Guayaquil, 15 de agosto, 2012 

Señora: 

VANESSA EMILIA TRIVIÑO ALVAREZ 

Ciudad. 

Estimada Señora: 

Cúmpleme informarle que la junta general universal de accionistas de la 
compañía AGENCIA DE VIAJES MUNDIVUELOS S.A., en su sesión celebrada el día 
de hoy, tuvo el acierto de elegirla GERENTE GENERAL de la misma por un 
período de 5 AÑOS, con las atribuciones constantes en el estatuto social de la 
misma. 

En el ejercicio de su cargo usted ejercerá la representación legal, judicial 

y extrajudicial de la compañía en forma individual o conjunta con el 

PRESIDENTE. 

El estatuto social de la compañía consta de la escritura pública otorgada ante 

el Doctor Piero Aycart Vincenzini, Notario Trigésimo del Cantón Guayaquil, el 9 
de agosto del 2012, la misma que ha sido inscrita en el Registro Mercantil del 
cantón Guayaquil, 15 de agosto del 2012,- 

Atentamente, 

Xx ALNMNÁ ) 

SORAYA AZUCENA MUÑOZ RODRIGUEZ 

Presidenta ad-hoc de la junta 

ACEPTO EL CARGO DE GERENTE GENERAL de la compañía AGENCIA] DE 
VIAJES MUNDIVUELOS $,A,, para el cual he sido elegida.- Guayaquil, 15 de agosto 

del 2012.- 

VANESSA EMILIA TRIVIÑO ALVAREZ 

GERENTE GENERAL 

x 

VANESSA EMILIA TRIVIÑO ALVAREZ 
Nacionalidad: ecuatoriana 

Cedula de Ciudadanía: 0920422599 | 
| o  



En cumplio ade a 
- Eión de a 

 



SE OTORGÓ ANTE MI, Y EN FE DE ELLO CONFIERO ESTE PRIMER 

TESTIMONIO DE ESCRITURA PÚBLICA DE REACTIVACIÓN DE LA 

COMPAÑÍA AGENCIA DE VIA MUNDIVUELOS S.A. EN 

LIQUIDACIÓN. Constituido de siete/fojás, rubricado por mí la Notaria, 

a el mismo que sello y firmo en Sambprengión, hoy veintiuno de marzo 

AS, MANS ENCALADA DUFF ER del 2.016.- 

    

  

   
   

   



NOTARIA CUARTA RAZÓN: En cumplimiento a lo que dispone el Artículo 
CANTÓN SAMBORONDÓN 

SEGUNDO de la Resolución número SCVS-INC-DNASD-SAS- 

16.0002213, dictada por el Director Nacional de Actos 

Societarios y Disolución, AB. VICTOR GRANADOS LARREA 

el cuatro de mayo del año dos mil dieciséis, se ordena 

tomar nota de la Aprobación del DE LA REACTIVACIÓN 

DE LA COMPAÑÍA AGENCIA DE VIAJES MUNDIVUELOS S.A. 

“EN LIQUIDACIÓN” al margen de la Matriz respectiva 

otorgada ante la Notaria Cuarta del Cantón 

Samborondón, Abogada Magni Encalada Duffer, el uno 

de marzo del año dos mil dieciséis.-Samborondón, seis de 

junio de dos mil dieciséis. 

MA 
nc WO MÍ 

NOTARIA CUARTA DEL CANTÓ 

  

           
SAMBORONDÓN 

 



    

  

Ad 
Factura: 001-005-000003066 20160916004000200 

              

  

NOTARIO(A) MAGNI SUSANA ENCALADA DUFFER 

NOTARÍA CUARTA DEL CANTON SAMBORONDÓN 

RAZÓN MARGINAL N” 20160916004000200 

2016, (17 22) 

DE 

01-03-2016 

EMILIA REPRESENTANDO A 0920422599 

DE COMP; 

8004000118 

NOTARIO(A) MAGNI DUFFER 

NOTARÍA CUARTA   



  

E) A | 

Factura: 001-005-000002249 20160916004P00659 

NOTARIO(A) MAGNI SUSANA ENCALADA DUFFER 

NOTARÍA CUARTA DEL CANTON SAMBORONDÓN 

EXTRACTO 

    [Escritura Nr: - [20160916004P00859 ] 

  

FECHA DE OTORGAMIENTO: — ]1 DE MARZO DEL 2016;:(9:31)+=>= 

ACTO O CONTRATO: 
REACTIVACIÓN DE COMPAÑÍAS 

A q 4 bp 

  

  
  
  

  

  
  
                
  

  
  
      
  

  
  
  

  

  

OTORGANTES 

OTORGADO POR 

No. 
Persona Nombres/Razón social e e na de Identificació Nacionalidad Calidad Persona que le representa 

TRIVIÑO ALVAREZ VANESSA REPRESENTAN ECUATORIA [REPRESENTANTE | AGENCIA DE VIAJES 

Natural lEmpLIa DOA CÉDULA 0920422599 Ja LEGAL MUNDIVUELOS S.A 

z AFAVOR DE 

Tipo Documento de No. 
Persona Nombres/Razón social inte Mel nte identidad Identificació Nacionalidad Calidad Persona que representa 

UBICACIÓN 

Provincia Cantón Parroquia 

GUAYAS SAMBORONDÓN LA PUNTILLA(SATELITE) 

DESCRIPCIÓN DOCUMENTO: 

OBJETO/OBSERVACIONES: y ar > = 

CUANTÍA DEL ACTO O 
CONTRATO: INDETERMINADA 

  
      

      ES 

      

  

ENCALADA DUFFER 

IBORONDÓN 

NOTARIO(A) MAGNI SUSA] 

NOTARÍA CUARTA DEL 

  

AO EA 

 



Su PERINTENDENCIA 
a es a 

RESOLUCIÓN No. sCVs-INC-DNASD-SAs-16- N0N22]3 

AB. VÍCTOR GRANADOS LARREA , 
DIRECTOR NACIONAL DE ACTOS SOCIETARIOS Y DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SCV-INC-DNASD-SD-14-0029766 del 13 de noviembre del 2014 e 
inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil el 15 de diciembre del 2014, se declaró la disolución de 
varias compañías, entre las que consta AGENCIA DE VIAJES MUNDIVUELOS S,A., por encontrarse incursa 

en lo previsto en tercer inciso del artículo 360 de la Ley de Compañias; 

QUE el artículo 430 de la Ley de Compañías dispone que la Superintendencia de Compañías, Valores y 

Seguros es el organismo técnico y con autonomía administrativa, económica y financiera que vigila y controla la 

organización, actividades, funcionamiento, disolución y liquidación de las compañías y otras entidades, en las 

circunstancias y condiciones establecidas por la ley; 

QUE el artículo 374 de la Ley de Compañías establece que cualquiera que haya sido la causa de 

disolución, la compañía que se encuentre en proceso de liquidación puede reactivarse, hasta antes de la 

cancelación de la inscripción de la compañía en el Registro Mercantil, siempre que se hubiere solucionado la 

causa que motivó su disolución y que el Superintendente de Compañias, Valores y Seguros considere que no 

hay ninguna otra causa que justifique la liquidación; 

QUE el artículo 48 del Reglamento sobre inactividad, disolución, liquidación, reactivación y cancelación 
de las compañías anónimas, de economía mixta, en comandita por acciones y de responsabilidad limitada y 
cancelación del permiso de operación de sucursales de compañías extranjeras, señala que en el proceso de 
liquidación, que se inicia con la inscripción en el Registro Mercantil y hasta antes de la inscripción de la 
resolución que ordena la cancelación del acto fundacional, cualquiera que haya sido la causa de la disolución, la 
compañía podrá reactivarse, previo el cumplimiento de las solemnidades previstas por la ley y siempre que el 
Superintendente o su delegado considere que se ha superado la causa que motivó la disolución, y que no han 
aparecido otra u otras que puedan determinar la persistencia del estado de liquidación; 

QUE en cumplimiento a las referidas disposiciones, la compañía AGENCIA DE VIAJES 
MUNDIVUELOS S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, ha presentado cuatro testimonios de la escritura pública de 
reactivación, otorgada ante el Notario Cuarto del cantón Samborondón, el 1 de marzo del 2016, con la 
respectiva solicitud; 

QUE la compañía ha cumplido con las obligaciones pendientes para con esta Institución; 

QUE luego de la revisión realizada a dicha escritura pública, se ha emitido el informe favorable No. 
SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0689 de 3 de mayo del 2016, para la aprobación de la mencionada reactivación; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el Superintendente de Compañias, Valores y Seguros 

mediante Resolución ADM-14-002 del 6 de febrero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR la reactivación de la compañía AGENCIA DE VIAJES 
MUNDIVUELOS S.A. “EN LIQUIDACION”, por ser procedente en virtud de lo dispuesto en el artículo 374 de 
la Ley de Compañías. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios ante los que se otorgó la escritura que se 
aprueba y la de constitución, tomen nota al margen de las matrices del contenido de la presente Resolución y 
sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER que el funcionario que tenga a su cargo el Registro Mercantil del 
cantón en el que se encuentra domiciliada la compañía: a) Inscriba la presente Resolución en el Registro a su 

cargo; b) Cancele la inscripción del nombramiento de Liquidador, si aplicare al caso; y, c) Ponga las notas de 
referencia previstas en el inciso primero del artículo 51 de la Ley de Registro. Cumplido, sentará razón y copia 
de lo actuado remitirá a la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros.



a 

  

_ 
No  Surrenomrica 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que los señores Registradores de la Prppiedad de los cantones 

donde la compañía tuviere bienes inmuebles, tome nóta la presente Resolución en el Registro a su cargo. 

ARTÍCULO QUINTO.- DECLARAR terminado el proceso de liquidación y sin efecto el 
nombramiento de Liquidador, según corresponda. 

ARTÍCULO SEXTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Zonal 8 del 
Servicio de Rentas Iriternas del Litoral Sur. 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a la Subdirección de Registro de Sociedades copia certificada de la 
escritura referida.     

  

NOTIFÍQUESE.- DÁDA y firmada en la Supe 
Guayaquil, h MN 2016 

adencia de Compañías, Valores y Seguros, en 

  
VGL/ NRA 19   
Exp. 149546   

    Y, 4 15787-16 

      

O 

   

EL
IO
T 

EN
E 
R
I
A
S
 

e
s
 

0d 
D
L
 

  



NOTARÍA XXX 
LALALA 

¿b. Jéssica Rodríguez Endara 
NOTARIA 

     
RAZON. DOY FE, que al margen de la matriz de la escritura pública de 

DE LA COMPAÑÍA ANÓNIMA DENOMINADA AGENCIA DE VIAJES MU 

S.A, celebrada ante el DOCTOR PIERO AYCART VINCENZINI, NOTARIO TITULAR 

TRIGESIMO DEL CANTÓN GUAYAQUIL DE ESE ENTONCES, el NUEVE DE AGOSTO DEL 

DOS MIL DOCE; he tomado nota de lo dispuesto en el ARTICULO SEGUNDO de la 

RESOLUCION No, SCVS-INC-DNASD-SAS-16-0002213 suscrita el 04 DE MAYO DEL 

2016, por el AB. VICTOR GRANADOS LARREA DIRECTOR NACIONAL DE ACTOS 

SOCIETARIOS Y DISOLUCION; que contiene la APROBACION DE LA REACTIVACION 

DE LA COMPAÑÍA AGENCIA DE VIAJES MUNDIVUELOS S.A. “EN LIQUIDACION"- 

GUAYAQUIL, 20 DE JULIO DEL 2016.- DOY FE.-- 

  

NOTARIA TITU; 'GGESIMA DEL CANTÓN GUAYAQUIL 

y 
e



  

2 Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO: 24.517 
FECHA DE REPERTORIO:17/jun/2016 
HORA DE REPERTORIO: 12:44 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha diecisiete de Junio del dos mil dieciseis en cumplimiento de 
lo ordenado en la Resolución N” SCVS.INC.DNASD.SAS.16.0002213, 

dictada por el Director Nacional de Actos Societarios y Disolución, AB 
VICTOR GRANADOS LARREA, el 4 de mayo del 2016, queda inscrita 
la presente escritura pública junto con la resolución antes mencionada, la 
misma que contiene la Reactivación de la compañía denominada: 
AGENCIA DE VIAJES MUNDIVUELOS 5.A., de fojas 26.501 a 
26.513, Registro Mercantil número 2.440. 2.- Se efectuaron dos anotaciones 
al margen de la(s) inscripción(es) respectiva(s). 

URI 

UNO O 

UANL RED 

Guayaquil, 20 de junio de 2016 

— 
REVISADO POR | 

  
No 1431263



    

P
U
T
A
 
C
R
U
Z
A
S
 

E
R
A
 

5 

Y 
3 ; 

! 
E 
t ll 
1 1 
1 
+ 

a 

DOCUMENTACIÓN Y ARGMIVO 
INTENDENCIA DE COXPANIAS DE GUAYAQUIL 

REPIATA 

08 AGO 2016 11% 
Receptor: Michelle Calderon Palacios 

   

Eo
 

     

P
E
S
A
R
 

AA
A 

R
R
 

ee 
sor

 
E
 

 


